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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 6830 9999, Website:www. hidaa.gov.al. E-mail: infoighidaa.gov.al

Nr. Indeksi | -
né ILDKPKI .

dhe Vit ISP NI]

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé€ fillon puné né njé nga funksionet q¢ mbart detyrimin
pér deklarim té interesave private t& tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t&€ fémijéve
madhoré, né bazé t€ Ligit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, dat¢ 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri
Funksioni
Deputet
Institucioni dhe adresa
| Kuvendi i Shqipérisé

Data e emérimit né detyré Data e dorézimit t€ deklaratés

| 14.06.2019 26.06.2019

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q€ t€ verifikojné né t&
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q¢ ekzistojn& né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

| Ramazan Gjuzi ﬁm.".'!..-
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DEKLARIMI I PASU
DHE

BURIMI I KRLIIMIT

RIVE

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurit€ e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t€ detyrés, sipas gérmés a,
d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t€¢ Shqipérisé, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési t& tij me bashké&shortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né mosh& madhore dhe/ose
persona té tjeré.

b, ¢, ¢,

- Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén n& leké& apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t€ dokumenteve shumén e
.-shpenznmeve g€ Keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe bunmet e krijimit té gdo lloj pasurie té regpstmar
ose jo né regjistrat pubhke.

:N r.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

' Shtépi banimi, Nésia Administrative -Tirané,

Sip.2 kate 540 m2, ndértuar gjaté viteve 1990-2009 dhe

238 m2 kati pérdhes q& ka gené ekzistues, i ndértuar né

vitin 1980.

Burimi i krijimit: Kredi bankare 50 000 Euro e marré nga
ank né periudhén 18.04.2006 -15.02.2016,

Kursime nga paga ime dhe e bashké&shortes si edhe t&

Bleré mé 18.02.2000.
Burimi i krijimit: Kursime nga paga ime dhe e
bashkéshortes.

ardhura t€ realizuara nga prona private (toka).
Apartament banimi 2+1, m 2000 000 (dy milion) Lek | 100 %

100 %
50 000 (pesédhjeté mijé)
Euro

2 500 000 (dy milion e pes&
qind mijé&) Lek

3 Toké arci né fshatin Berzhite, 1000 m2, me numér pasurie 100 %
Burimi i krijimit: Dhén€ n€ bazé € Ligjit 7501.
4 Toké are, né fshatin Berzhite, 3850 m2, me numér pasurie 100 %

Burimi i krijimit: Dhéné né bazé té Ligjit 7501.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat€é 10.4.2003, i ndryshuar:

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajé dhe t€ deklarojé
gjendje né Cash jasht€ sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé¢ presje pesé€) milion leké &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&

a) pasurité e paluajtshme dhe té& drejtat reale mbi to, sipas Kodit

Civil;

b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢} sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n

Viera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %

& zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, n& leké ose né valuté té huaj;

deklaratés s& interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1é tif.

Emri, Mbiemri, Nenshkri:gj i subjekti@a‘mes
Ramazan Gjuzi Dsith, ‘
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurit¢ e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 (& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t€ tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashk&pronési t€ tij me bashk&shortin/en, bashk&jetuesin/en, f€mijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e Krijimit, vlerén n€ leké apo n¢ valuté gqé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin ¢ blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
‘shpenzimeve g¢ keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t&€ ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé Pjes}a né %

5 %‘lé fshatin Berzhite, 6500 m2, me numér pasurie

Burimi i krijimit: Dhéné né bazé t& Ligjit 7501.

100%

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reate mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né& regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vler& dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, ng bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté 1€ huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré t€ paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé
gjendje né Cash jashté& sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes¢) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion lekg, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés s& interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, N@nshkﬁmﬁ subjektit d@ues.
plotésoni né kopje té tij. Ra.mazam Gjuzi ‘
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DEKLARIMI I PASURIVE

DHE |

BURIMI I KRLJIMIT ‘

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n& datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,

b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar, burimet ¢ krijimit t& tyre dhe t&

drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: Ilojin, s:perfaqeni adresén ku ndodhen, vitin e kruimm. vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dlspomm, ¢mimin e blerjes, né mungesé (¢ dokumenteve shumen e
~ shpenzimeve g€ keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té q:dlo lloj pasurie*, té regjtstruar

_.;_use jo né regjistrat publiké, brenda dhe ;asl:n:e territorit t& %hquema

Pershknmm i pasunse dhe bunmi i kri_]lmmt G esucspiathe s Jics e

- me fjalé %

| 1 Apartament 3+] 143 m2, Rr.
[N Tirang,

Burimi i krijimit: Kredi bankare marré né
Bank, 65 000 Euro si dhe kursime nga pagat ¢ mia dhe t&

128 000 (njé qgind e | 50 % |
njézet e teté€ mij&)Euro

bashkéshortit.
2 Autoveturé, tip Toyota Rav 4, viti i prodhimit 2006. 7 500 (shtaté mij€ e | 100 %
Burimi i krijimit: Kursime nga pagat e mia. pesé qind) Euro
3 Autoveturé, tip Audi A4, viti i prodhimit 2003. 3 400 (tre mijé e katér | 50 % |

Burimi i krijimit: Kursime nga pagat e mia dhe t& bashké&shortit. | gind} Euro

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil; |
b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil; |
c) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 leké; |
¢} vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né liogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré t&€ par&, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé

gjendje né& Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (nj& presje pesé) milion lekg. Depozitimi né institucionet

bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pesé) milion lek&, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&

deklaratés sé& interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshité | pamjaftueshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né kopje té ti. Emri, Mbiemri, Nénshk 1! i perSonit té lidhur
Jonida Bushi A)/f/:\
= ‘
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDH[URAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé€, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1
Janar deri n€ datén e fillimit t& detyrés té subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi'dhe veprimiarie gé ka sjellé t€ ardhura, emértimi { instifucioenit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s¢ organizatés, funksioni dhefose natyra ¢ angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit té det_yres sé
subjektm

Shuma e-tE ardhurave neto té

Pershknml ité awrdhurmf _ krijuara, né leké apo né valuté (me

- ‘ shifra dhe me fjalé)

Te ardhura nga paga si Pedagoge né Fakultetm e Gjuhéve t€ Huaja, | 412000 (katér qind e dymbédhjeté

Universiteti i Tiranés, periudha 01.01.2019 — 14.06.2019. mijé&) Lek

Té ardhura nga paga si Drejtore Ekzekutive “Dekra Akademie | 2 371 600 (dy milion e tre qind e

Shpk™, periudha 01.01.2019 — 14.06.2019. shtatédhjeté e nj& mijé e gjashté
qind) Lek

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj..) qé ekzistojn& brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

fPershkmam holleusht géllimin e detyrlmit financiar, shumen totale né leké apo né valuté, datén e fi ant dhe té
‘mbarimit t& detyrimlt (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kuhezgjaﬁjen ( muajmmtm) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shogérues qé disponohen,

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit té detyrés sé subjektit (me
shifra dhe me fjalé)

Kredi bankare marré né _Bank pér blerje | 69 000 (gjas]ﬁté 'dhjeté ¢ nénté
apartamenti, principal 65 000 Euro, 960 Euro késti mujor, | mij¢) Euro (nga principali +
periudha Prill 2019 - Prill 2025. normat e interesit)

Pérshkrimi i detyrimeve

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nenshlé;}n i p[hmt té lidhur
plotésoni né kopje té fij. Jonida Bushi ;
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